
                                      公益社団法人日本放射線技術学会 
日放技学 30 第 235 号 

2018 年（平成 30 年）7 月 3 日 
学術研究班 
診断領域線量計標準センターにおける 
サーベイメータの校正の確立班 班員各位 

公益社団法人 日本放射線技術学会 
  サーベイメータの校正の確立班 

班長  小山 修司 
   平成 30 年度 

診断領域線量計標準センターにおけるサーベイメータの校正の確立班会議 開催通知 
 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、第 1 回の班会議を下記により開催いたしますのでご出席を賜りますようご案内申し上げます。

なお、検討項目や本会議でのご発表がありましたら 7 月 21 日までにメール等でご連絡を賜りますよう

お願い申し上げます。 
敬具 

記 
 
日時 平成 30 年 7 月 28 日（土曜日）11：30 〜 16：00 
 
場所 首都大東京 荒川キャンパス 校舎棟 5 階 会議室 4（仮） 
   〒116-8551 東京都荒川区東尾久 7-2-10 
  （https://www.tmu.ac.jp/university/campus_guide/access.html をご覧ください．） 
 
会議議題 
  １．サーベイ班の申請・承認の経緯と来年 3 月までのスケジュール説明 
  ２．堀井先生，松原先生，佐藤先生から校正の概略説明 
  ３．概略説明に対する質疑応答 
  ４．校正方法の統一化（一般診断用機器と工業用機器） 
  ５．校正方法の手順に関わる根拠（エビデンス）の調査（担当を決め宿題） 
  ６．統一化した校正方法による各施設のブランクテストの概要 
  ７．首都大の施設見学（2 階） 
  ８．来春の学術大会時の計測部会シンポでの発表について 
  ９．その他 
 

① 昼食のお弁当を用意します。不要な方はお知らせください。 
 

備考 ・会議出席のための旅費交通費は学会負担とします。（不要の連絡がない場合は 
旅費交通費の請求があったものとさせていただきます。）http://www.jsrt.or.jp/data/ryohi/ 

・飛行機を利用される方は、開催日 1 週間前までに航空機利用申請が必要です。 
http://www.jsrt.or.jp/form/8air.doc 申請がない場合は鉄道で旅行保険対応をします。 

・諸経費精算の領収書（宛名は日本放射線技術学会宛で。個人名不可。内容明記。）はすみ 
やかに事務局に郵送してください。旅費交通費と一緒に立替者に振込みます。（今年度の 
2 月 15 日までに届かない領収書は精算不可です。） 

 

連絡先 小山修司               E-Mail koyama@met.nagoya-u.ac.jp 

    名古屋大学 脳とこころの研究センター TEL 052-719-1595  FAX 052-719-1596  

以上 


